平成２８年１月２９日

各 位

会 社 名 中 国 電 力 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  苅田知英

（コード番号 9504 東証第一部）

問 合 せ 先 広 報 部 門 （ 報 道 グ ル ー プ ）

マネージャー 原田 武信

 （ TEL 082-544-2846）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，以下のとおり，代表取締役の異動について決議い

たしましたので，お知らせいたします。

１． 異動の理由

経営体制変更のため

２． 異動の内容

氏名

（ふりがな）
新役職名 旧役職名

山下  隆

（やました たかし）
取締役相談役

取締役会長

（代表取締役）

苅田 知英

（かりた ともひで）

取締役会長

（代表取締役）

取締役社長

（代表取締役）

清水 希茂

（しみず まれしげ）

取締役社長

（代表取締役）

取締役副社長

（代表取締役）

３． 新会長および新社長の略歴等

別紙のとおり

４． 就任予定日

平成２８年４月１日

なお，山下隆につきましては，本年６月下旬開催予定の定時株主総会の終結時をもって，

取締役を退任する予定です。

以 上

新会長および新社長経歴

中国電力株式会社

【氏  名】 苅田 知英（かりた ともひで）

【生年月日】 昭和２３年 ８月１７日生

【出 身 地】 山口県

【学  歴】 昭和４７年 ３月 九州大学法学部卒業

【職  歴】 昭和４７年 ４月 中国電力株式会社入社

平成 ５年 ２月 同社 営業部課長

 ９年 ２月 〃  営業部次長

 ９年 ６月 〃  岡山支店倉敷営業所長

１１年 ６月 〃  企画室部長

１３年１０月 〃  経営企画室部長

１４年 ６月 〃  理事 経営企画室部長

１６年 ６月 〃  理事 経営企画部門部長（経営企画室）

１７年 ６月 〃  取締役 経営企画部門部長（経営計画）

１８年 ６月 〃  常務取締役 経営企画部門長

１９年 ２月 〃  常務取締役 経営企画部門長

            企業再生プロジェクト長

２０年 ２月 〃  常務取締役 経営企画部門長

２０年 ６月 〃  常務取締役 グループ経営推進部門長

２２年 ６月 〃  取締役副社長 人材育成担当

            考査部門長

            原子力強化プロジェクト長

２３年 ６月 〃  取締役社長 上関原子力立地プロジェクト長

２５年 ６月 〃  同社 取締役社長

【所有株式数】 ３１，０２５株

【氏  名】 清水 希茂（しみず まれしげ）

【生年月日】 昭和２７年 ２月１９日生

【出 身 地】 広島県

【学  歴】 昭和４９年 ３月 大阪大学基礎工学部卒業

【職  歴】 昭和４９年 ４月 中国電力株式会社入社

平成１０年 ２月 同社 火力部マネージャー

１１年 ２月 〃  大崎発電所建設所次長

１２年 ２月 〃  大崎発電所建設所次長

            兼．土木建築課長

１３年 ２月 〃  火力部 三隅発電所長

１３年１０月 〃  電源事業本部 三隅発電所長 〔組織変更〕

  １５年 ２月 〃  電源事業本部マネージャー

  １６年 ２月 〃  電源事業本部専任部長（火力）

  １６年 ６月 〃  電源事業本部部長（総括）

  １９年 ６月 〃  執行役員 電源事業本部副本部長

                       兼．部長（総括）

  ２１年 ６月 〃  常務取締役 電源事業本部副本部長

            電源事業本部島根原子力本部長

２３年 ６月 〃  取締役副社長 コンプライアンス推進部門長

            エネルギア総合研究所長

２４年 ６月 〃  取締役副社長 人材育成担当

            考査部門長

            原子力強化プロジェクト長

２５年 ６月 〃  取締役副社長 電源事業本部長

【所有株式数】 ２１，４００株